

SOLICITAÇÃO DE COMPRA

Nova Esperança do Sudoeste, Paraná, 28 de outubro de 2015

Ilmo. Senhor Prefeito Municipal:
JAIR STANGE

Pelo presente, solicito a Aquisição de materiais de esquadilha para manutenção de prédios públicos do Município de Nova Esperança do Sudoeste – PR.

Outrossim declaro que nesta lista constam todos os itens devidamente descritos da melhor forma possível para que possamos adquirir produtos de melhor qualidade com suas quantidades.

E que é de responsabilidade do setor competente a elaboração desta lista abaixo.

Conforme a pesquisa de preços realizada pela secretaria, os itens a serem adquiridos são os seguintes:

ITEM	CD	DESCRIÇÃO	UN	QTD	VALOR UNIT.	TOTAL
1	1222	Parafuso 7/16x3	UN	300	1,95	585,00
2	1218	Parafuso 3/4x3	UN	300	4,40	1.320,00
3	6564	Parafuso 5/16x3	UN	300	1,05	315,00
4	6565	Parafuso 5/16x6	UN	300	1,60	480,00
5	1223	Parafuso 4.2x40	UN	300	0,25	75,00
6	1210	Parafuso 1/2x1	UN	300	1,25	375,00
7	1211	Parafuso 1/2x3	UN	300	2,45	735,00
8	1217	Parafuso 7/8x5	UN	300	10,50	3.150,00
9	9839	Parafuso soberba ¼ x 60	UN	300	0,75	225,00
10	9840	Parafuso soberba ¼ x 65	UN	300	0,69	207,00
11	6563	Parafuso 5/16x40	UN	300	0,49	147,00
12	9841	Parafuso soberba 5/16x80	UN	300	0,89	267,00
13	9842	Parafuso soberba 5/16x65	UN	300	0,89	267,00
14	1443	Grade De Ferro Para Boca Lobo Medindo 1,00 X 1,00m, Confeccionada com Ferro Redondo de 5/8 Espaçados de Aproximadamente 4cm na Maior Dimensão da Cantoneira 5/8 que Forma o Perímetro da Grade. Com 2 Chumbadores de 22cm de Comprimento Confeccionado com Ferro 1/2.	M ²	50	85,00	4.250,00
15	1227	Grade De Ferro Para Janela, Confeccionado Com Ferro Redondo de 5/16, Espaçados de Aproximadamente 12cm com Cantoneira 3/4,m ²	M ²	20	130,00	2.600,00
16	1228	Grade De Ferro Para Porta, Confeccionado Com Ferro Redondo de 5/16, Espaçados de Aproximadamente 12cm.	M ²	10	130,00	1.300,00
17	3774	Janela Basculante 60x60	UN	5	70,00	350,00
18	3776	Reposição De Vidros Canelado 4mm	M ²	50	105,00	5.250,00
19	3777	Reposição De Vidro Incolor 3mm	M ²	50	90,00	4.500,00
20	1232	Reposição De Vidro Incolor 5mm	M ²	30	115,00	3.450,00

21	9846	Vidro temperado para abertura 4mm incolor	M ²	30	170,00	5.100,00
22	9847	Vidro temperado para abertura 6mm incolor	M ²	20	195,00	3.900,00
23	9848	Vidro temperado para abertura 8mm incolor	M ²	10	210,00	2.100,00
24	9849	Vidro temperado para abertura 10mm incolor	M ²	10	230,00	2.300,00
25	1444	Grampo Para Fixação De Ponte Vergalhão ½ De 60cm De Comprimento	UN	80	16,00	1.280,00
26	1229	Suporte Para Lata De Lixo Circular Com Diametro De 53cm e 15 de Altura, Confeccionado com Ferro de 5/16, Espaçados de Aproximadamente de 15 cm com Base de Tubo Galvanizado de 1,5 Polegadas com 1,5 Metros de Altura.	UN	20	100,00	2.000,00
27	1230	Cano Galvanizado Para Corrimão De ½ Polegada Com 3 Metros de Comprimento	UN	10	89,00	890,00
28	1231	Cavadeira Confeccionada Com Mola De Caminhão E Cabo em Tubo Galvanizado de 1/4 de 1,5 Metros	UN	5	105,00	525,00
29	3764	Fechadura 602 Instalada	UN	20	60,00	1.200,00
30	3771	Fechadura 803 Instalada	UN	20	60,00	1.200,00
31	3772	Fechadura 813 Instalada	UN	20	60,00	1.200,00
32	1172	Fechadura 601	UN	20	60,00	1.200,00
33	1215	Porca Para Parafuso 3/4	UN	100	1,25	125,00
34	1216	Arruela 3/4	UN	100	0,55	55,00
35	1233	Ferro Trabalhado 5/16	KG	150	12,00	1.800,00
36	9850	Ferro Trabalhado 3/4	KG	100	13,00	1.300,00
37	9851	Ferro Trabalhado 1/2	KG	100	14,00	1.400,00
38	9852	Miolo para fechadura interna	UN	30	20,00	600,00
39	9853	Miolo para fechadura externa	UN	30	22,00	660,00
40	9845	Serviços de solda	HR	50	55,00	2.750,00

VALOR TOTAL ESTIMADO	R\$ 61.433,00
-----------------------------	----------------------

Atenciosamente,

SALÉSIO NAZÁRIO
Divisão de Obras e Serviços Urbanos

COMUNICAÇÃO INTERNA

Nova Esperança do Sudoeste, Paraná, 28 de outubro de 2015

Do: Prefeito Municipal de Nova Esperança do Sudoeste/PR.

Para: **Sr. Maria Edina de Oliveira** – Resp. Setor de Contabilidade.
Dr. Edson Rosemar da Silva – Resp. Setor Jurídico.
Sr. Dirceu Bonin – Pregoeiro.

Preliminarmente à autorização solicitada mediante solicitação datada em expedido pelo Sr. Salésio Nazário, Responsável pelo setor de obras e serviços urbanos.

GOVERNO MUNICIPAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA
DEPTO MUNIC DE SAUDE
DEPTO MUNIC DE SAUDE
DEPTO MUNIC DE EDUCACAO
DEPTO MUNIC DE CULTURA E ESPORTES
DEPTO DE OBRAS VIACAO E SERVICOS URBANOS
DEPTO DE OBRAS VIACAO E SERVICOS URBANOS
DEPTO MUN. DE MEIO AMBIENTE REC HIDRICOS
DEPTO MUNIC DE ACAO SOCIAL
DEPTO MUNIC DE AGROPECUARIA
RESERVA DE CONTINGENCIA

O processo deverá tramitar pelos setores competentes com vistas:

- 1- À indicação de recursos de ordem orçamentária para fazer face à despesa;
- 2- À elaboração da minuta do instrumento convocatório da licitação e da minuta do contrato;
- 3- Ao exame e aprovação das minutas indicadas no item 2 acima.

Cordialmente,

JAIR STANGE
Prefeito Municipal

AUTORIZAÇÃO

DE: PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE/ PR

PARA: PREGOEIRO

Nova Esperança do Sudoeste, Paraná, 28 de outubro de 2015

Considerando as informações e pareceres contidos no presente processo, AUTORIZO a licitação sob a modalidade PREGÃO PRESENCIAL, nos termos da Lei nº 8.666/1993, de 21 de junho de 1993 e Lei nº 10.520/2002 de 17 de julho de 2002.

Encaminha-se ao Setor de Licitação para as providências necessárias.

JAIR STANGE
Prefeito Municipal